

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 第4週 (9月 25日 ~ 9月 29日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
9/19~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.0)	(99.4)	(100.0)
9/22	170	178	1	0	169	178
差引き		8	1			9
合 計	348	(100.0)	1	(0.3)	347	(99.7)
9/25~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(0.3)	(99.0)	(99.7)
9/29	293	309	3	1	290	308
差引き		16	2			18
合 計	602	(100.0)	4	(0.7)	598	(99.3)

名 証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
643

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
93.6 %	0.6 %	93.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	103	237
現 金	41.4 %	86.5 %
個 人	146	37
信 用	58.6 %	13.5 %
自己現金	3	1
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
9/19~	(1.8)	(3.4)	(95.9)	(80.3)	(0.6)	(2.2)	(1.8)	(14.0)
9/22	3	6	162	143	1	4	3	25
差引き		3	19			3		22
合 計	9	(2.6)	305	(87.9)	5	(1.4)	28	(8.1)
9/25~	(3.1)	(4.9)	(85.9)	(89.0)	(1.0)	(2.3)	(10.0)	(3.9)
9/29	9	15	249	274	3	7	29	12
差引き		6		25		4	17	
合 計	24	(4.0)	523	(87.5)	10	(1.7)	41	(6.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	3	7
個 人	0	0

(9月25日 ~ 9月29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.0)	(0.0)	(1.8)	(1.1)	(0.0)	(1.7)	(0.0)	(0.6)
9/22	0	0	3	2	0	3	0	1
差引き			1			3		1
合計	0	(0.0)	5	(1.4)	3	(0.9)	1	(0.3)
9/25~	(0.7)	(0.0)	(2.4)	(0.0)	(0.0)	(4.9)	(0.0)	(0.0)
9/29	2	0	7	0	0	15	0	0
差引き	2		7			15		
合計	2	(0.3)	7	(1.2)	15	(2.5)	0	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.0)	(0.0)
9/22	0	0	0	0	0	1	0	0
差引き						1		
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(0.3)	0	(0.0)
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
9/29	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 第4週 (9月 25日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(100.0)	(100.0)	(2.1)	(0.6)	(97.9)	(99.4)
9/22	205,947	212,378	4,361	1,195	201,586	211,183
差引き		6,431	3,166			9,597
合計	418,325	(100.0)	5,556	(1.3)	412,769	(98.7)
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(4.8)	(99.3)	(95.2)
9/29	344,918	356,600	2,471	17,028	342,447	339,572
差引き		11,682		14,557	2,875	
合計	701,518	(100.0)	19,499	(2.8)	682,019	(97.2)

名証 第1部 総売買代金 (売り買い合計)
725,127

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.7 %	2.7 %	94.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	171,508	216,115
現金	56.9 %	75.3 %
個人	130,139	70,824
信用	43.1 %	24.7 %
自己現金	2,471	17,028
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(7.1)	(3.8)	(87.4)	(81.6)	(3.5)	(5.0)	(2.1)	(9.5)
9/22	14,251	8,012	176,134	172,389	7,041	10,628	4,160	20,154
差引き	6,239		3,745			3,587		15,994
合計	22,263	(5.4)	348,523	(84.4)	17,669	(4.3)	24,314	(5.9)
9/25~	(4.4)	(6.3)	(88.1)	(84.5)	(1.3)	(3.7)	(6.2)	(5.5)
9/29	15,225	21,535	301,647	286,939	4,489	12,440	21,086	18,658
差引き		6,310	14,708			7,951	2,428	
合計	36,760	(5.4)	588,586	(86.3)	16,929	(2.5)	39,744	(5.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	2,584	12,432
個人	1,905	8

(9月25日 ~ 9月29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.6)	(0.0)	(5.8)	(0.7)	(0.5)	(1.9)	(0.3)	(1.2)
9/22	1,148	62	11,620	1,427	929	3,969	554	2,554
差引き	1,086		10,193			3,040		2,000
合計	1,210	(0.3)	13,047	(3.2)	4,898	(1.2)	3,108	(0.8)
9/25~	(2.5)	(0.0)	(1.7)	(0.6)	(0.0)	(5.6)	(0.2)	(0.1)
9/29	8,635	102	5,936	2,112	0	18,980	654	341
差引き	8,533		3,824			18,980	313	
合計	8,737	(1.3)	8,048	(1.2)	18,980	(2.8)	995	(0.1)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(1.2)	(0.0)	(0.0)
9/22	4	1	3	0	547	2,553	0	0
差引き	3		3			2,006		
合計	5	(0.0)	3	(0.0)	3,100	(0.8)	0	(0.0)
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
9/29	0	5	0	0	654	336	0	0
差引き		5			318			
合計	5	(0.0)	0	(0.0)	990	(0.1)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 第4週 (9月 25日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
9/19~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.1)	(99.4)	(99.9)
9/22	1,882	1,878	12	2	1,870	1,876
差引き	4		10			6
合 計	3,760	(100.0)	14	(0.4)	3,746	(99.6)
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
9/29	1,795	1,788	0	0	1,795	1,788
差引き	7				7	
合 計	3,583	(100.0)	0	(0.0)	3,583	(100.0)

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
3,671

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.6 %	0.0 %	97.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,380	1,224
現 金	85.7 %	81.9 %
個 人	231	270
信 用	14.3 %	18.1 %
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
9/19~	(5.1)	(7.8)	(88.6)	(85.5)	(1.2)	(2.9)	(5.1)	(3.8)
9/22	95	146	1,657	1,604	22	54	96	72
差引き		51	53			32	24	
合 計	241	(6.4)	3,261	(87.1)	76	(2.0)	168	(4.5)
9/25~	(3.5)	(8.1)	(89.7)	(83.6)	(0.4)	(5.0)	(6.4)	(3.4)
9/29	63	145	1,611	1,494	7	89	114	60
差引き		82	117			82	54	
合 計	208	(5.8)	3,105	(86.7)	96	(2.7)	174	(4.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	5	88
個 人	2	1

(9月25日 ~ 9月29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.1)	(0.3)	(2.8)	(1.7)	(0.7)	(3.0)	(1.4)	(2.8)
9/22	2	6	52	31	14	57	27	52
差引き		4	21			43		25
合計	8	(0.2)	83	(2.2)	71	(1.9)	79	(2.1)
9/25~	(0.0)	(0.9)	(2.6)	(1.3)	(0.3)	(3.5)	(0.7)	(2.4)
9/29	0	16	46	23	5	63	12	43
差引き		16	23			58		31
合計	16	(0.4)	69	(1.9)	68	(1.9)	55	(1.5)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.9)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.3)	(0.4)	(0.0)	(2.3)
9/22	16	0	6	0	5	8	0	44
差引き	16		6			3		44
合計	16	(0.4)	6	(0.2)	13	(0.3)	44	(1.2)
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.7)	(0.4)	(0.0)	(2.0)
9/29	0	0	0	0	12	7	0	36
差引き					5			36
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	19	(0.5)	36	(1.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 第4週 (9月 25日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(100.0)	(100.0)	(1.5)	(0.6)	(98.5)	(99.4)
9/22	949,956	953,511	14,194	5,504	935,762	948,007
差引き		3,555	8,690			12,245
合計	1,903,467	(100.0)	19,698	(1.0)	1,883,769	(99.0)
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
9/29	1,259,221	1,267,573	327	586	1,258,894	1,266,987
差引き		8,352		259		8,093
合計	2,526,794	(100.0)	913	(0.0)	2,525,881	(100.0)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
2,565,321

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.5 %	0.0 %	98.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	976,344	819,221
現金	87.0 %	80.1 %
個人	146,495	202,961
信用	13.0 %	19.9 %
自己現金	327	586
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(6.9)	(12.5)	(85.8)	(79.3)	(1.4)	(4.4)	(5.9)	(3.8)
9/22	64,819	118,285	803,217	751,433	12,862	41,852	54,864	36,437
差引き		53,466	51,784			28,990	18,427	
合計	183,104	(9.7)	1,554,650	(82.5)	54,714	(2.9)	91,301	(4.8)
9/25~	(3.8)	(10.5)	(89.2)	(80.7)	(1.0)	(5.8)	(6.0)	(3.1)
9/29	47,573	132,948	1,122,839	1,022,182	12,829	73,167	75,653	38,690
差引き		85,375	100,657			60,338	36,963	
合計	180,521	(7.1)	2,145,021	(84.9)	85,996	(3.4)	114,343	(4.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	11,245	72,301
個人	1,584	866

(9月25日 ~ 9月29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.8)	(0.9)	(3.3)	(3.3)	(0.7)	(4.6)	(2.1)	(3.7)
9/22	7,776	8,497	31,029	30,972	6,697	43,733	19,317	35,083
差引き		721	57			37,036		15,766
合計	16,273	(0.9)	62,001	(3.3)	50,430	(2.7)	54,400	(2.9)
9/25~	(0.0)	(1.9)	(2.5)	(1.4)	(0.3)	(4.5)	(1.0)	(2.7)
9/29	15	24,074	31,491	17,601	3,630	57,572	12,437	33,701
差引き		24,059	13,890			53,942		21,264
合計	24,089	(1.0)	49,092	(1.9)	61,202	(2.4)	46,138	(1.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.8)	(0.0)	(0.6)	(0.0)	(0.8)	(1.4)	(0.0)	(2.3)
9/22	7,033	2	5,185	2	7,099	13,022	0	22,057
差引き	7,031		5,183			5,923		22,057
合計	7,035	(0.4)	5,187	(0.3)	20,121	(1.1)	22,057	(1.2)
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.0)	(0.9)	(0.0)	(1.8)
9/29	6	17	0	0	12,431	10,834	0	22,850
差引き		11			1,597			22,850
合計	23	(0.0)	0	(0.0)	23,265	(0.9)	22,850	(0.9)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 第4週 (9月 25日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.1)	(99.4)	(99.9)
9/22	2,052	2,056	13	2	2,039	2,054
差引き		4	11			15
合計	4,108	(100.0)	15	(0.4)	4,093	(99.6)
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
9/29	2,088	2,097	3	1	2,085	2,096
差引き		9	2			11
合計	4,185	(100.0)	4	(0.1)	4,181	(99.9)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
4,314

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.0 %	0.1 %	96.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,483	1,461
現金	79.7 %	82.6 %
個人	377	307
信用	20.3 %	17.4 %
自己現金	3	1
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(4.8)	(7.4)	(89.2)	(85.1)	(1.1)	(2.8)	(4.9)	(4.7)
9/22	98	152	1,819	1,747	23	58	99	97
差引き		54	72			35	2	
合計	250	(6.1)	3,566	(87.1)	81	(2.0)	196	(4.8)
9/25~	(3.5)	(7.6)	(89.2)	(84.4)	(0.5)	(4.6)	(6.9)	(3.4)
9/29	72	160	1,860	1,768	10	96	143	72
差引き		88	92			86	71	
合計	232	(5.5)	3,628	(86.8)	106	(2.5)	215	(5.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	8	95
個人	2	1

(9月25日 ~ 9月29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.1)	(0.3)	(2.7)	(1.6)	(0.7)	(2.9)	(1.3)	(2.6)
9/22	2	6	55	33	14	60	27	53
差引き		4	22			46		26
合計	8	(0.2)	88	(2.2)	74	(1.8)	80	(2.0)
9/25~	(0.1)	(0.8)	(2.5)	(1.1)	(0.2)	(3.7)	(0.6)	(2.1)
9/29	2	16	53	23	5	78	12	43
差引き		14	30			73		31
合計	18	(0.4)	76	(1.8)	83	(2.0)	55	(1.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.8)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.2)	(0.4)	(0.0)	(2.1)
9/22	16	0	6	0	5	9	0	44
差引き	16		6			4		44
合計	16	(0.4)	6	(0.1)	14	(0.3)	44	(1.1)
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.3)	(0.0)	(1.7)
9/29	0	0	0	0	12	7	0	36
差引き					5			36
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	19	(0.5)	36	(0.9)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年 9月 第4週 (9月 25日 ~ 9月 29日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(0.6)	(98.4)	(99.4)
9/22	1,155,903	1,165,889	18,555	6,699	1,137,348	1,159,190
差引き		9,986	11,856			21,842
合計	2,321,792	(100.0)	25,254	(1.1)	2,296,538	(98.9)
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(1.1)	(99.8)	(98.9)
9/29	1,604,139	1,624,173	2,798	17,614	1,601,341	1,606,559
差引き		20,034		14,816		5,218
合計	3,228,312	(100.0)	20,412	(0.6)	3,207,900	(99.4)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
3,290,448

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.1 %	0.6 %	97.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,147,852	1,035,336
現金	80.6 %	79.1 %
個人	276,634	273,785
信用	19.4 %	20.9 %
自己現金	2,798	17,614
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(7.0)	(10.9)	(86.1)	(79.7)	(1.7)	(4.5)	(5.2)	(4.9)
9/22	79,070	126,297	979,351	923,822	19,903	52,480	59,024	56,591
差引き		47,227	55,529			32,577	2,433	
合計	205,367	(8.9)	1,903,173	(82.9)	72,383	(3.2)	115,615	(5.0)
9/25~	(3.9)	(9.6)	(89.0)	(81.5)	(1.1)	(5.3)	(6.0)	(3.6)
9/29	62,798	154,483	1,424,486	1,309,121	17,318	85,607	96,739	57,348
差引き		91,685	115,365			68,289	39,391	
合計	217,281	(6.8)	2,733,607	(85.2)	102,925	(3.2)	154,087	(4.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	13,829	84,733
個人	3,489	874

(9月25日 ~ 9月29日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.8)	(0.7)	(3.7)	(2.8)	(0.7)	(4.1)	(1.7)	(3.2)
9/22	8,924	8,559	42,649	32,399	7,626	47,702	19,871	37,637
差引き	365		10,250			40,076		17,766
合計	17,483	(0.8)	75,048	(3.3)	55,328	(2.4)	57,508	(2.5)
9/25~	(0.5)	(1.5)	(2.3)	(1.2)	(0.2)	(4.8)	(0.8)	(2.1)
9/29	8,650	24,176	37,427	19,713	3,630	76,552	13,091	34,042
差引き		15,526	17,714			72,922		20,951
合計	32,826	(1.0)	57,140	(1.8)	80,182	(2.5)	47,133	(1.5)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/19~	(0.6)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.7)	(1.3)	(0.0)	(1.9)
9/22	7,037	3	5,188	2	7,646	15,575	0	22,057
差引き	7,034		5,186			7,929		22,057
合計	7,040	(0.3)	5,190	(0.2)	23,221	(1.0)	22,057	(1.0)
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.8)	(0.7)	(0.0)	(1.4)
9/29	6	22	0	0	13,085	11,170	0	22,850
差引き		16			1,915			22,850
合計	28	(0.0)	0	(0.0)	24,255	(0.8)	22,850	(0.7)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。